
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  661 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

PRESA D'ATTO PIANO DI LOCALIZZAZIONE E SVILUPPO 
DELLA RETE DI TELECOMUNICAZIONE PER TELEFONIA 
CELLULARE ANNO 2018

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

12/12/2017

 671

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI12/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 661 DEL 12/12/2017 

 

OGGETTO: 
PRESA D'ATTO PIANO DI LOCALIZZAZIONE E SVILUPPO DEL LA RETE DI 

TELECOMUNICAZIONE PER TELEFONIA CELLULARE ANNO 2018  
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ 
ECONOMICHE 

 

 

Vista la L. R. 11/05/2001, n. 11 “Norme sulla protezione ambientale 
dall’esposizione a campi elettromagnetici indotti da impianti fissi per le 
telecomunicazioni e per la radiotelevisione” ed in particolare quanto disposto dal 
comma 11 dell’art. 4 “I gestori di reti di telecomunicazione sono tenuti a presentare ai 
Comuni ed all’A.R.P.A., entro il 30 novembre di ogni anno, un piano di localizzazione  
… che descriva lo sviluppo o la modificazione dei sistemi da loro gestiti …”; 

 
Preso atto che sono pervenuti al Protocollo Comunale rispettivamente: 

 
-  in data 22 novembre 2017 il Piano di Localizzazione di VODAFONE ITALIA spa 
- in data 29 novembre 2017 il Piano di Localizzazione di LINKEM spa; 

 
Considerato che detti Piani di Localizzazione riportano, nelle planimetrie 

allegate, i siti già esistenti per cui potrebbero essere previste implementazioni e le aree 
di ricerca per la futura installazione di stazioni; 

 
Visto quanto indicato dal citato art. 4 della L. R. 11/2001 in merito agli 

adempimenti a carico delle Amministrazioni Comunali:  
- Comma 12 “Il Comune rende pubblici i contenuti del piano di cui al presente 

articolo, fissando un termine per la presentazione delle osservazioni da 
parte dei cittadini, associazioni o comitati da cui possa derivare pregiudizio 
all’installazione dell’impianto” 

- Comma 13 “I Comuni pubblicizzano le informazioni e le iniziative di cui al 
comma 11”; 

 
Ritenuto pertanto opportuno procedere, tramite esposizione di avvisi, alla 

pubblicizzazione dei Piani di Localizzazione pervenuti al fine di consentire la 
presentazione di eventuali osservazioni, fissando all’uopo un termine di 30 giorni dalla 
data di pubblicazione; 

 
Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile 

dell’Area territorio e attività economiche; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 01.02.2017; 
 

 
D E T E R M I N A 

 



DETERMINAZIONE N. 661 DEL 12/12/2017 

 

1. di prendere atto dei Piani di Localizzazione e sviluppo della rete di 
telecomunicazione per telefonia cellulare pervenuti rispettivamente  al Protocollo 
Comunale in data: 

 
o 22 novembre 2017 Piano di localizzazione di VODAFONE ITALIA spa 
o 29 novembre 2017 Piano di Localizzazione di LINKEM spa 

e, pertanto entro il termine del 30 novembre stabilito dall’’art. 4 – comma 11 
– della L. R. 11/2001; 

 
2. di dare attuazione a quanto disposto ai commi 11 e 12 dell’art. 4 della L. R. 

11/2001 relativamente alla pubblicazione delle informazioni tramite l’affissione di 
avvisi di cui si approva l’allegata bozza;  
 

3. di stabilire in 30 giorni dall’affissione il periodo utile per la presentazione di 
eventuali osservazioni, da parte dei cittadini, associazioni o comitati a cui possa 
derivare pregiudizio dall’installazione degli impianti di cui trattasi, nonché per la 
consultazione della documentazione inviata dai gestori, che resterà disponibile 
presso l’Area Pianificazione e Gestione del Territorio; 
 

4. di dare atto che l’avviso dell’avvenuta pubblicazione degli avvisi verrà 
pubblicizzata anche tramite il sito INTERNET del Comune; 

 

5. di dare altresì atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito 
all’apposizione del visto da parte del Responsabile dell’Area Competente. 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E 

ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 Geom. Angelo SORMANI 
 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 661 DEL 12/12/2017 
 

OGGETTO: 
PRESA D'ATTO PIANO DI LOCALIZZAZIONE E SVILUPPO DEL LA RETE DI 

TELECOMUNICAZIONE PER TELEFONIA CELLULARE ANNO 2018  
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

 
* * * * * 

 
PIANI DI LOCALIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RETI DI TE LECOMUNICAZIONE 

 
* * * * * 

 
 

A V V I S O 
 

 
Ai sensi dell’art. 4 – comma 12 – della L.R.  11 ma ggio 2001 – n. 11 “Norme sulla 
protezione ambientale dall’esposizione a campi elet tromagnetici indotti da impianti 
fissi per le telecomunicazioni e per la radiotelevi sione” 
 

SI RENDE NOTO 
 

che l’Atto di Determinazione del Responsabile dell’ Area Territorio e Attività 
Economiche n. …  del …, ad oggetto “Presa d’atto Pi ano di localizzazione e 
sviluppo della rete di telecomunicazione per telefo nia cellulare anno 2018”  sarà 
depositata presso la Segreteria Comunale per 30 (tr enta) giorni, a decorrere dal …, 
data di pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio Comunale. 
 
La consultazione della documentazione sarà possibil e, nel suddetto periodo, 
durante le ore di apertura al pubblico dell’Ufficio . 
 
Le eventuali osservazioni potranno essere presentat e all’Ufficio Protocollo entro 30 
gg. dalla data di scadenza del periodo di deposito e cioè entro il ... 
 
 
Busto Garolfo,  
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 Angelo SORMANI 

  


		2017-12-12T09:17:21+0100
	Sormani Angelo




